Муниципальное образование

город окружного значения Нефтеюганск
Д  У  М  А

Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении Порядка расходования средств на

 представительские расходы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  эффективного расходования средств, предусмотренных для приема и обслуживания официальных делегаций и отдельных лиц в органах местного самоуправления  города Нефтеюганска, Дума города решила:

1.Утвердить Порядок расходования  средств на представительские расходы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска  согласно приложению.

2.Решение  вступает в силу с момента подписания.

Глава города

С.В.Буров

        «___»_________2006

26 декабря 2006

№ 142 - IV
Приложение  к

решению Думы города

от «__»_____2006г №____
Порядок

расходования средств на представительские расходы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска

 1.Расходование средств на представительские расходы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска производятся в пределах   установленных норм согласно  приложениям № 1, 2, 3 к настоящему Порядку.

 2.Расходование средств на прием и обслуживание официальных делегаций и отдельных лиц, приезжающих на семинары, симпозиумы, конференции, форумы и другие массовые мероприятия в городе Нефтеюганске производится по смете представительских расходов.

        Смета представительских расходов составляется  на каждое мероприятие согласно утвержденной программе и количественному составу участников. Смета представительских расходов утверждается главой города,  председателем Думы города.

 3.Расходование средств на представительские расходы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска осуществляется в пределах средств утвержденных в бюджете города  на представительские расходы в текущем году.

4.Отчет  об использовании средств на представительские расходы, представляется ежемесячно в департамент финансов  администрации города вместе с бухгалтерской отчетностью учреждения по установленной форме согласно приложению № 4.

Приложение №1 к
Порядку расходования средств
на представительские расходы

в органах местного самоуправления  города Нефтеюганска

Нормы представительских расходов на прием и обслуживание делегаций и отдельных лиц
	№п/п
	Наименование
	Сумма (руб.)

	1
	Оплата гостиницы  (в сутки на одного человека)
-ветеранам города, внесшим в большой вклад в его развитие  и проживающим за его пределами;

-представителям,  прибывшим  с официальным визитом
	По фактическим затратам, действующим на территории города

	2
	Оплата (в сутки на одного участника) питания, связанного с приемом официальных делегаций, прибывающих в город.

- завтрак

- обед

- ужин
	до 100,00
до 350,00

до 300,00

	3
	Буфетное обслуживание  (фуршет) во время проведения переговоров, семинаров, форумов,  конференций и иных массовых мероприятий
	По фактическим расходам

	4
	Оплата проезда воздушным и железнодорожным транспортом.
- для лиц приглашенных по инициативе главы города  на мероприятия  городского  межрегионального, международного значения;
- представителям официальных делегаций, возглавляемых главой  города либо по его поручению, одним из заместителей  главы администрации города, выезжающих на мероприятия  международного (межрегионального значения)
	По тарифам установленным
на территории Российской Федерации

	5
	Расходы на обслуживание делегаций автомобильным транспортом
	По фактическим расходам

	6
	Оплата услуг фото- и видеосъемки на  официальных мероприятиях
	По фактическим расходам

	7
	Оплата экскурсионного обслуживания, культурного обслуживания
	По фактическим расходам

	8
	Оплата услуг переводчика
	По фактическим расходам

	9
	Оплата услуг сотовой связи
	По фактическим расходам

Приложение №2 к Порядку расходования средств

на представительские расходы

в органах местного самоуправления  города Нефтеюганска
Нормы представительских расходов в органах местного самоуправления
города Нефтеюганска
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Приобретение

	1 ед. сувенирной продукции (тыс.руб.)
	1 букет цветов (тыс. руб.)

	1
	Приемы органами местного самоуправления, делегаций и отдельных лиц
- для руководителей делегаций

- для членов делегаций
	до 10,0
до 5,0
	до 3,0
до 1,5

	2
	Выезд представителей органов местного самоуправления в составе официальных делегаций и групп в города ближнего и дальнего зарубежья
	до 5,0

	3
	Церемония  вручения государственных наград РФ, наград  Ханты-Мансийского Автономного Округа-Югры,  наград города.

	до 1,0

	4
	Разовые мероприятия (поздравления по поручению главы города, председателя Думы города)
	до 15,0
	до 1,0

	5
	Представительские расходы высших должностных лиц для гостей города, представителей предприятий,  организаций.
	До  2,0 – печатной продукции,
до 2,0 -  сувенирной продукции

	Единовременное денежное вознаграждение

	6
	Почетные грамоты
	3,0 рублей
	до 1,0

	7
	Благодарственные письма
	1,5 рублей
	до 1,0

Приложение №3 к
Порядку расходования средств

на представительские расходы

в органах местного самоуправления  города Нефтеюганска
Нормы представительских расходов в органах местного самоуправления
города Нефтеюганска по приобретению кофе, чая, прохладительных  напитков,  кондитерских изделий

Наименование

Приемная главы
города, председателя Думы
	Приемные   первых заместителей
главы
города
	Приемные
руководителей
структурных
подразделений
администрации
города

	Приобретение
кофе, чая,
прохладительных
напитков,
кондитерских
изделий
	по факту набора
продуктов один
раз в месяц
	в сумме 800
рублей один раз
в месяц
	в сумме 600
рублей один раз
в месяц

	Приобретение воды (проведение совещаний)
	До 2  тысяч рублей в месяц

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Думы города
от  «___»____________  № _____

«О Порядке расходования средств  на  представительские  расходы»

	Ф.И.О.
	Должность
	Дата, подпись
	Примечание

	Егорцев Д.А.
	Первый заместитель главы города  по   экономическим  и финансовым вопросам

	Жумашева А.В.
	Заместитель председателя юридическо-правового  комитета

	Мельникова Т.Ю.
	Помощник председателя  Думы города

	Индина И.Г.
	Помощник председателя  Думы города по юридическо-правовым вопросам